Salvador - BA, CEP 40.231-000 ou através do e-mail copel@irdeb.ba.gov.br, conforme 

de Serviço,  Família 03.23, objeto da Dispensa Emergencial, conforme previsão do art.59, inciso 
IV da Lei Estadual 9433/2005 para atender às necessidades da Instituição.
Valor Referencial da Dispensa: R$134.941,85 (cento e trinta e quatro mil, novecentos e 
quarenta e um reais e oitenta e cinco centavos).
Os interessados poderão obter, o Termo de Referência e a Requisição dos Serviços e/outras  
informações no endereço citado acima,  das 09:00h às 12:00h e das 14:00h às 16:30h, ou 
através do e-mail copel@irdeb.ba.gov.br e telefone (71) 3116-7356 ou (71) 3116-7537.

[...]

e Desenvolvimento Social - SJDHDS e o Ministério do Desenvolvimento Social e Combate à 
Fome - MDS, atual Ministério da Cidadania - MC. Processo: 082.1759.2021.0004713-95. Nº 
da Dispensa: 040/2021 Contratada: Cooperativa dos Empreendedores Rurais de Jussara 
COOPERJ, CNPJ nº 048.218.170/0001-06. Valor: R$ 327.763,00 (trezentos e vinte e sete mil 
setecentos e sessenta e três reais). Processo: 082.1759.2021.0004760-10. Nº da Dispensa: 
042/2021 Contratada: COOPERATIVA DE PRODUTORES DE LEITE DAS BACIAS DO 
ALMADA E GONGOGI - COOPRAGI, CNPJ: 11.982.966/0001-98; Valor Global estimado: R$ 
193.600,00 (cento e noventa e três mil seiscentos reais). Processo: 082.1759.2021.0004765-
16. Nº da Dispensa: 043/2021 Contratada: LATICÍNIO MÃE E FILHA LTDA - CNPJ: 
07.799.531/0001-35; Valor Global estimado: R$ 345.600,00 (trezentos e quarenta e cinco 
mil e seiscentos reais). Processo: 082.1759.2021.0004761-92. Nº da Dispensa: 044/2021 
Contratada: COOPERATIVA DOS PRODUTORES DE LEITE E CEREAIS DE LAGOA REAL 
LTDA - COOPLLAR - CNPJ: 02.414.260/0001-39; Valor Global estimado: R$ 365.120,00